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Ulkoasiainvaliokunnan mietintö 2/1997 vp 

Hallituksen esitys Kuwaitin kanssa tehdyn sijoitusten edistämistä 
ja suojelemista koskevan sopimuksen eräiden määräysten hyväksymi­
sestä 

Eduskunta on 11 päivänä helmikuuta 1997 
lähettänyt ulkoasiainvaliokunnan valmistelevas­
ti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 2/1997 
vp. 

Valiokunnassa on ollut kuultavana lähetystö­
neuvos Jukka Nysten ulkoasiainministeriöstä. 

Käsiteltyään asian ulkoasiainvaliokunta esit­
tää kunnioittavasti seuraavaa. 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hy­
väksyisi Kuwaitin kanssa maaliskuussa 1996 al­
lekirjoitetun sijoitusten edistämistä ja suojele­
mista koskevan sopimuksen. Sopimuksen tar­
koituksena on vahvistaa taloudellista yhteistyötä 
Kuwaitin kanssa. Sopimuksen avulla halutaan 
luoda suotuisat edellytykset toisen sopimuspuo­
len kansalaisten ja yritysten sijoituksille sekä tun­
nustetaan tarve suojella niitä. Samalla pyritään 
lisäämään taloudellista aloitteellisuutta. 

Neuvottelut sopimuksen soimimiseksi käyn­
nistettiin vuonna 1993 ja allekirjoitettiin maalis­
kuussa 1996. Niin Kuwaitin kanssa solmittua 
kuin muitakin vastaavia sopimuksia on kehitetty 
yhteistyössä Suomen asianomaisten sektorivi­
ranomaistenja talouselämän etujärjestöjen kans­
sa. Työn pohjana on käytetty alan uusinta kan­
sainvälistä vertailumateriaalia kuten Euroopan 
Energiaperuskirjaa erityisesti suorien sijoitusten 
osalta sekä Taloudellisen yhteistyön ja kehityk­
sen järjestössä käynnissä olevan sijoituksia kos­
kevan yleissopimuksen valmisteluaineistoa. Osa 
sopimuksen määräyksistä on kuitenkin ta vailista 
yksityiskohtaisempia. 

Suomen ja Kuwaitin välillä on solmittu tieteel­
lis-teknis-taloudellinen yhteistyösopimus vuon­
na 1980. 

Sopimuksen mukaan kumpikin sopimuspuoli 
turvaa omien lakiensa ja säännöstensä puitteissa 
omalla alueellaan toisen sopimuspuolen sijoitta­
jien sijoituksille oikeudenmukaisen ja tasapuoli­
sen kohtelun. Tällaisiin sijoituksiin ei saa sovel­
taa epäedullisempaa kohtelua, kuin on myönnet­
ty omien sijoittajien tai kolmansien maiden sijoit­
tajien tekemille sijoituksille. 
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Sopimus tulee voimaan kolmenkymmenen 
päivän kuluttua siitä, kun sopimuspuolet ovat 
ilmoittaneet toisilleen täyttäneensä valtiosään­
nöissään sopimuksen voimaantulolle asetetut 
vaatimukset. Esitykseen sisältyy lakiehdotus so­
pimuksen eräiden lainsäädännön alaan kuuluvi­
en määräysten hyväksymisestä. Ehdotettu laki 
on tarkoitettu tulemaan voimaan samanaikaises­
ti sopimuksen kanssa. Sopimuksella ei ole valtion 
talouteen ulottuvia vaikutuksia 

Suomen ja Kuwaitin välisessä taloudellisessa 
yhteistyössä Suomi vie tuotteitaan Kuwaitiin ja 
Kuwaitin toivotaan sijoittavan pääomiaan Suo­
meen. Jo nyt Kuwait on myöntänyt Suomen ta­
louselämälle miljoonien dollarien luottoja. Ku­
waitilla on myös hallussaan merkittäviä suoma­
laisyhtiöiden sijoitussalkkuja. 

Varsinainen tavaranvaihto Kuwaitin kanssa 
oli vuonna 1995 runsaat sata miljoonaa mark­
kaa. Vaihto muodostui liki yksinomaan Suomen 
viennistä. 

Tuontia ei Kuwaitista ole ollut. Solmitulla so­
pimuksella pyritäänkin ensisijaisesti tekemään 
Suomesta turvallista ja kiinnostavaa sijoituskoh­
detta Kuwaitin sijoituspääomalle. Sijoituspää­
oman arvoksi on arvioitu noin 35 miljardiksi 
dollariksi. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että Eduskunta hyväksyisi ne Kuwaitis­
sa JO päivänä maaliskuuta 1996 tehdyn 
Suomen tasavallan ja Kuwaitin valtion vä­
lisen sijoitusten edistämistä ja suojelemista 
koskevan sopimuksen määräykset, jotka 
vaativat eduskunnan suostumuksen. 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus hyväksyttäisiin muut-
tamattomana. 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Markus Aalto­
nen /sd, varapuheenjohtaja Eva Biaudet /r sekä 
jäsenet Satu Hassi /vihr, Esko Helle /vas, Sinikka 
Hurskainen /sd, Tytti Isohookana-Asunmaa 

/kesk, Kimmo Kiljunen /sd, Martti Tiuri /kok, 
Jarmo Wahlström /vas ja Ben Zyskowicz /kok 
sekä varajäsenet Jorma Kukkonen /sd ja Mats 
Nyby /sd. 


